
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Об аттестации кандидатов  

на должность руководителя 

государственной образовательной 

организации города Москвы 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г.  
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Министерства здравоохранения и социального развития Российской 
Федерации от 26 августа 2010 г. № 761н «Об утверждении Единого 
квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов  

и служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей 
работников образования», Положением о Департаменте образования и науки 

города Москвы, утвержденным постановлением Правительства Москвы  
от 27 сентября 2011 г. № 447-ПП, Положением о порядке и сроках проведения 

аттестации руководителей и кандидатов на должности руководителей 
государственных образовательных организаций, подведомственных 

Департаменту образования города Москвы, утвержденного приказом 
Департамента образования города Москвы от 11 августа 2016 г. № 1014, 

протоколами заседаний Аттестационной комиссии от 30 июля 2024 г.  
№№ 140,141, 

 
приказываю: 

 

1. Признать кандидатов на должность руководителя государственной 
образовательной организации, подведомственной Департаменту образования 

и науки города Москвы, соответствующими должности руководителя на срок 
с 30 июля 2024 г. по 30 июля 2029 г. согласно приложению 1 к настоящему 

приказу. 
2. Признать кандидатов на должность руководителя государственной 

образовательной организации, подведомственной Департаменту образования 
и науки города Москвы, соответствующими должности руководителя на срок 

с 30 июля 2024 г. по 30 июля 2027 г. согласно приложению 2 к настоящему 
приказу. 

 
 



 2 

3. Государственному автономному образовательному учреждению 
дополнительного профессионального образования города Москвы 

«Корпоративный университет московского образования» оформить  
и выдать в установленном порядке выписки из настоящего приказа. 
 4. Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения, 

возникшие с 30 июля 2024 г. 
          5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить 

на заместителя руководителя Департамента образования и науки  
города Москвы Тверского А.С. 

 
 

 
 

 
Руководитель Департамента  

образования и науки  
города Москвы         И.А. Каклюгина

     
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
Разослать: Тверскому А.С., Управлению кадровой политики, Управлению делами и координации 

деятельности, ГАОУ ДПО «Корпоративный университет». 

 

Исп.: О.А. Айгунова , 

Тел.: 8-495-957-75-00, доб. 39-380 

 



 
 

Приложение 1 к приказу  
Департамента образования и науки 

города Москвы 
от ____________ № _____________ 

 

 

Кандидаты на должность руководителя государственной 

образовательной организации, подведомственной  
Департаменту образования и науки города Москвы,  

аттестованные на срок с 30 июля 2024 г. по 30 июля 2029 г. 
 

 

№ 
п.п. 

ФИО Дата рождения 

1.  Коновалова Алла Викторовна 06.08.1969 г.р. 

2.  Мерзлякова Ирина Николаевна 23.04.1969 г.р. 

3.  Степанова Наталья Владимировна 06.03.1970 г.р. 

 



 
 

Приложение 2 к приказу  
Департамента образования и науки 

города Москвы 
от ____________ № _____________ 

 

 

Кандидаты на должность руководителя государственной 

образовательной организации, подведомственной  
Департаменту образования и науки города Москвы,  

аттестованные на срок с 30 июля 2024 г. по 30 июля 2027 г. 
 

 

№ 
п.п. 

ФИО Дата рождения 

1.  Гаврилова Анна Фаридовна 12.12.1989 г.р. 

2.  Захарова Марина Игоревна 15.10.1993 г.р. 

3.  Зубарева Наталья Вячеславовна 08.12.1973 г.р. 

4.  Литинский Борис Борисович 14.11.1991 г.р. 

5.  Новикова Ирина Александровна 16.04.1976 г.р. 

6.  Панов Александр Вячеславович 10.03.1993 г.р. 

7.  Пудова Наталия Васильевна 06.03.1980 г.р. 

8.  Смолянинова Юлия Сергеевна 14.05.1979 г.р. 

9.  Субботина Ирина Николаевна 04.02.1967 г.р. 

10.  Тимофеева Ашхен Вазгеновна 09.02.1986 г.р. 

11.  Яременко Елена Владимировна 26.01.1971 г.р. 

 


	1
	2
	3
	4

